

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 004/2025/SEDUC - SEDUC-PRO-2024/121678

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Secretário de Estado de Educação, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento Pregão Eletrônico SRP nº 004/2025/SEDUC - SEDUC-PRO-2024/121678, que teve por objeto “Aquisição de MOBILIÁRIO ESCOLAR para a execução das políticas educacionais da Secretaria de Educação do Estado do Mato Grosso”, conforme o quadro abaixo e em atenção às conformidades dos autos supracitados, confirmando as informações apresentadas no presente processo DECIDE ADJUDICAR e HOMOLOGAR os GRUPOS 1, 2, 3, 4, 5 e 6 do presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do art. 71, IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 145 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, conforme se demonstra abaixo:

GRUPO 01 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
86.729.324/0002-61

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	0001005	CONJUNTO ALUNO	UN	63.530	R\$ 797,94	R\$ 50.693.128,20

GRUPO 02 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
86.729.324/0002-61

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	0001544	CONJUNTO PROFESSOR	UN	2.288	R\$ 1.505,68	R\$ 3.444.995,84

GRUPO 03 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
86.729.324/0002-61

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	0004729	CONJUNTO REFEITÓRIO	UN	1.364	R\$ 3.386,98	R\$ 4.619.840,72

GRUPO 04 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
86.729.324/0002-61

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------	---------------	-------------------------	--------	-------------------	----------------

1	0004903	CONJUNTO MESAS MODULARES	UN	1.620	R\$ 4.690,00	R\$ 7.597.800,00
---	---------	--------------------------------	----	-------	-----------------	---------------------

GRUPO 05 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 86.729.324/0002-61

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	0001389	MESA PCD REGULÁVEL	UN	324	R\$ 999,69	R\$ 323.899,56

GRUPO 06 - CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.194.679/0001-58

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	0003607	ESTANTE	UN	100	R\$ 223,17	R\$ 22.317,00
2	0003618	ARMÁRIO ALTO	UN	200	R\$ 1.984,41	R\$ 396.882,00
3	0003572	BANCADA COLETIVA	UN	200	R\$ 2.919,85	R\$ 583.970,00
4	0003589	ARMÁRIO DE FERRAMENTAS	UN	100	R\$ 3.390,13	R\$ 339.013,00
5	0003573	MESA COLETIVA	UN	600	R\$ 2.395,86	R\$ 1.437.516,00
6	0003565	BANQUETA MÉDIA	UN	2.500	R\$ 413,43	R\$ 1.033.575,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 06:		R\$ 3.813.273,00				

Valor Total da Licitação: R\$ 70.492.937,32 (setenta milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos.).

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2025

ALAN RESENDE PORTO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Código de autenticação: 5f6420b8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar